



S00HP004IQYK

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

č.SŘÚPaR/2019/0017/SD (dle objednatele)
ze dne 04.09.2019

uzavřené mezi:

Objednatel:

město Studénka

se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka

zastoupen: Liborem Slavíkem, starostou

IČO: 00298441

Zhotovitel:

JANKOSTAV s.r.o.

se sídlem: Štěpanákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice

zastoupen: Bc. Lukášem Jankem, MBA, jednatelem

IČO: 25855581

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2019/0017/SD „Cyklostezka ve Studénce“ (dále jen smlouva o dílo) ze dne 04.09.2019, kterým se upravují následující články:

5. CENA DÍLA, se mění a nově zní:

5.1. Cena za provedené dílo specifikované v čl. III. je stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Cena za dílo (v Kč)	Celkem
SO 01 – Cyklostezka (Celková cena bez DPH vzešla z Veřejné zakázky)	5.359.013,84 Kč
SO 01 – Cyklostezka (Celková cena po dodatku č. 2)	6.316.313,78 Kč
Vícepráce SO 01 – Cyklostezka (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č. 3)	159.621,58 Kč
Méněpráce SO 01 – Cyklostezka (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č. 3)	263.127,06 Kč



SO 02 – Cyklotrasa (Celková cena bez DPH vzešla z Veřejné zakázky)	246.139,00 Kč
Vedlejší rozpočtové náklady (Celková cena bez DPH vzešla z Veřejné zakázky)	134.000,00 Kč
SO 03A – Veřejné osvětlení, trasa na ul. Sjedenocení (Celková cena bez DPH vzešla z Veřejné zakázky)	2.102.654,64 Kč
SO 03A – Veřejné osvětlení, trasa na ul. Sjedenocení (Celková cena po dodatku č. 2)	2.216.202,00 Kč
Vícepráce SO 03A – Veřejné osvětlení, trasa na ul. Sjedenocení (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č. 3)	6.320,10 Kč
SO 03B – Veřejné osvětlení, trasa na ul. Sjedenocení až k nádraží ČD (Celková cena bez DPH vzešla z Veřejné zakázky)	805.009,96 Kč
Vícepráce SO 03B – Veřejné osvětlení, trasa na ul. Sjedenocení až k nádraží ČD (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č. 3)	116.948,14 Kč
Méněpráce SO 03B – Veřejné osvětlení, trasa na ul. Sjedenocení až k nádraží ČD (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č. 3)	28.105,00 Kč
Cena bez DPH	9.709.322,50 Kč
DPH	2,038.957,72Kč
Cena vč. DPH	11.748.280,22 Kč

Oceněný položkový rozpočet (soupis stavebních prací) – výkaz výměr, z něhož vychází výše uvedená cena bez DPH, je přílohou č. 1 této smlouvy.

- 5.2 Součástí sjednané ceny jsou všechny náklady související se zhotovením díla, veškeré práce a dodávky, poplatky vč. poplatku za zábor veřejného prostranství, náklady zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, vedlejší náklady související s umístěním stavby a ostatní náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.
- 5.3 Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení. Cenu díla bude možné měnit pouze:
- a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí



díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci výběrového řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet“),

- b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány primárně podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu a v případě, že půjde o nové práce v oceněném (nabídkovém) položkovém rozpočtu se nevyskytující, pak dle ceníků RTS ve výši max. 90 % těchto sborníkových cen. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.
- c) při zjištění skutečností, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil a ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
- d) při zjištění skutečností odlišných od dokumentace předané objednatelem,
- e) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek,

5.4 Rozsah případných méněprací či víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené v odst. 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

5.5 Veškeré vícepráce a méněpráce musí být před jejich zahájením písemně odsouhlaseny v dodatku k této smlouvě o dílo (jeden dodatek může obsahovat i více změn). Ke každé změně musí být zhotovitelem předložen Změnový list, který bude obsahovat odůvodnění, proč ke změně dochází z pohledu realizace stavebních prací, srozumitelný popis změny včetně specifikace použitých materiálů nebo technologií, a musí být předloženo odůvodnění přímého zadání zhotoviteli s odkazem na ustanovení právního předpisu (dle § 222 ZZVZ), který takový postup umožňuje. Změnový list podepisuje zhotovitel a schvaluje svým podpisem objednatel, TDS a AD. Zhotovitel ke změně doloží také Rozpočet změny, a to ve formátu xls, PDF s podpisem zhotovitele a dále ve formátu .esoupis, .xc4, Excel VZ, .xml nebo v obdobném výstupu z rozpočtového softwaru. Rozpočet změny může obsahovat i více změnových listů najednou a musí být vyhotoven ve shodné struktuře jako „vysoutěžený“ rozpočet (tj. oceněný zhotovitelem v rámci proběhlého zadávacího řízení).

5.6 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v



rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 3, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, přičemž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č. 530/21/19 ze dne 12.12.2019, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo.

Ve Studénce dne 16. 12. 2019

za objednatele



V OSTRAVĚ dne 16. 12. 2019

za zhotovitele

JANKOSTAV 28
JANKOSTAV s.r.o., IČ: 25855581, DIČ: CZ25855581
Štěpáněkova 714/31, 713 00 Ostrava-Kunčice
t. 596 237 018
jankostav.cz

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 201903721

Stavba: Cyklostezka ve Studénce

KSO: Studénka
Místo:

CC-CZ: 29.11.2019

Datum:

Zadavatel:

Město Studénka

IČ: 00298441

DIČ:

Uchazeč:

JANKOSTAV s.r.o.

IČ: 25855581

DIČ: CZ25855581

Projektant:

Zpracovatel:

Michal Kovalík

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-8 342,24

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-8 342,24	-1 751,87
snižovaná	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

V

CZK

-10 094,11

2019

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 201903721

Stavba: Cyklostezka ve Studénce

Místo: Studénka Datum: 29.11.2019
Zadavatel: Město Studénka Projektant:
Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel: Michal Kovalík

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů

-8 342,24	-10 094,11
-8 342,24	-10 094,11

DOD č. 3 Vícepráce a méněpráce

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Cyklostezka ve Studénce
Objekt:

Vícepráce a méněpráce

KSO: Místo: Studénka

Zadavatel: Město Studénka

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel: Michal Kovalík

Poznámka:

CC-CZ: 29.11.2019
Datum:
IČ: 00298441
DIČ:
IČ: 25855581
DIČ: CZ25855581
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:

Cena bez DPH

-8 342,24

DPH základní
snižená

Základ daně
-8 342,24
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
-1 751,87
0,00

Cena s DPH

v CZK

-10 094,11

192

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Cyklostezka ve Studénce

Objekt:

Vícepráce a méněpráce

Místo:

Studénka

Zadavatel:

Město Studénka

Uchazeč:

JANKOSTAV s.r.o.

Datum:

29.11.2019

Projektant:

Zpracovatel:

Michal Kovalík

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

-8 342,24

-8 342,24

01 - Pokládka středního dělicího a vodícího pásu

120 130,92

02 - Skutečnost D+M povrchy a obruby

-223 636,40

03 - Doplňení zásuvek na všechny sloupy VO, v trase Sjednocení

6 320,10

04 - Úprava SO 03B, trasa Tovární

78 279,14

05 - Demontáž sloupů CETIN

10 564,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Cyklostezka ve Studénce

Objekt:

Vícepráce a méněpráce

Místo:

Studénka

Zadavatel:

Město Studénka

Uchazeč:

JANKOSTAV s.r.o.

Datum:

29.11.2019

Projektant:

Michal Kovalík

P Č	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
--------	---------	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-8 342,24

D HSV

Práce a dodávky HSV

-8 342,24

2	K	915491212	Pokládka středního dělicího a vodícího pásu	m	733,40000	163,80	120 130,92
Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 500 mm							

-223 636,40

D 02 Skutečnost D+M povrchy a obruby

10	K	04	Obrubník zahradní stojatý betonový 10/25/100 do bet. lože C25/30 XF4 s boční opěrrou	m	-220,05200	129,00	-28 386,71
11	K	573111112R00	Postřik živичný infiltr. + posyp.z asfaltu 1 kg/m2	m2	-361,23000	12,00	-4 334,76
12	K	577141312RT3	Beton asfalt. ACO 8 CH,ACO 11,ACO 16, do 3 m, 5 cm, plochy 201-1000 m2 - červený (obarvení standardního asfaltového pojiva 50/70)	m2	-160,81000	484,00	-77 832,04
13	K	577141312RT2	Beton asfalt. ACO 8 CH,ACO 11,ACO 16, do 3 m, 5 cm, plochy 201-1000 m2 - černý	m2	26,14000	305,00	7 972,70
14	K	56314R01	R-MAT ČSN EN 131 08-08 50mm	m2	-361,23000	120,00	-43 347,60
15	K	57321111R00	Postřik živичný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	-361,23000	10,00	-3 612,30
70	K	917862111R001	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrrou,lože z C 25/30 XF4 tl. 0.1m	m	-220,02500	180,00	-39 604,50
16	K	460650923	Kladení dlažby po překopec z kostek mozaikových do lože z kameniva těženého - Dělicí pás + vodící linie	m2	-196,59000	200,00	-39 318,00
17	M	592453070R004	Bet. dlažba barva okr tl.8mm	m2	-3,76000	305,00	-1 146,80
18	M	592453070R005	Bet. dlažba tl.8mm	m2	0,00000	221,00	0,00
19	M	592451190R01	Bet. dlažba slepecká tl.8cm. s půlkulatými výstupky, červená	m2	69,73000	452,00	31 517,96
69	K	388993111R00	Chránička kabelu z PVC 110/2,2 mm, výkop	m	-82,00000	300,00	-24 600,00
4	K	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	-18,88700	50,00	-944,35

D 03 Doplnění zásuvek na všechny sloupy VO, v trase Sjednocení

6 320,10

5	K	741313082	Montáž zásuška chráněná v krabici šroubové připojení 2P+PE prostředí venkovní, mokré	kus	13,00000	83,80	1 089,40
6	M	345514850	zásuška krytá pro vlhké prostředí 5518-3929 S šedá, IP44	kus	13,00000	115,90	1 506,70
7	M	R013	průchodka Pg 13,5	kus	13,00000	58,00	754,00
8	K	210802403	Montáž měděných vodičů CGSG, CFLG, CGSU do 1 kV 2x1,50 mm2 uložených volně	m	100,00000	15,50	1 550,00
9	M	R003	šňůra střední s Cu jádrem CGSG H05 RR-F 2x1,50 mm2	m	100,00000	14,20	1 420,00

P Č	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D 04 Úprava SO 03B, trasa Tovární							78 279,14
20	K	210810005	Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 3x1,5 mm2 uložených volně	m	14,00000	15,50	217,00
21	M	341110300	kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2	m	14,00000	12,90	180,60
22	K	741122643	Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 5x10 mm2 uložený pevně (CYKY)	m	42,00000	30,90	1 297,80
23	M	R004	kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x10 mm2	m	42,00000	87,60	3 679,20
24	K	R005	Montáž Al kabelů závěsných AES do 1 KV žíly 2x16 mm2 nahození s napnutím samonosného kabelu	m	40,00000	34,80	-1 392,00
25	M	R006	kabel samonosný závěsný s AL jádrem 1-AES 2x16mm2	m	40,00000	30,90	-1 236,00
26	K	210204011	Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících délky do 12 m	kus	1,00000	1 416,80	1 416,80
27	M	R009.1	stožár osvětlovací 8m stupňovitý žárové zinkovaný - uliční	kus	2,00000	5 152,00	10 304,00
28	M	R010.1	stožár osvětlovací 6m stupňovitý žárové zinkovaný - uliční	kus	6,00000	3 864,00	23 184,00
66	K	2345R- nová	stožár B8M atyp (159/133/114), včetně redukce 114/60, žárový zinek	ks	5,00000	8 538,00	42 690,00
29	K	210204202	Montáž elektrovyzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy	kus	2,00000	289,90	579,80
30	M	R012.1	stožárová rozvodnice, 2x pojistky, 2x připojení kabelu do 5x10mm2	kus	2,00000	1 803,20	3 606,40
31	M	R013.1	svítidlo venkovní LED CIVITEQ 28W	kus	1,00000	7 341,60	7 341,60
32	K	R016	Montáž vyzbroje závěsného systému na sloup VO včetně svítidla	kus	1,00000	315,60	-315,60
33	M	R017.1	kotevní hák instalace na ocelový sloup	kus	1,00000	109,50	-109,50
34	M	R018	izolovaná nosná (kotevní) svorka pro závěsný	kus	1,00000	418,70	-418,70
35	M	R019	propichovací svorka 16mm2 Al na vodič 1,5mm2 Cu s pojistkovým spodkem a vložkou	kus	1,00000	495,90	-495,90
36	M	R020	propichovací svorka 16mm2 Al na vodič 1,5mm2 Cu	kus	1,00000	367,10	-367,10
37	M	R021	průchodka Pg 13,5	kus	1,00000	58,00	-58,00
38	K	210204122	Montáž patic stožárů osvětlení betonových	kus	1,00000	579,60	579,60
39	M	R023	suchá betonová směs 40kg	kus	1,75000	257,60	450,80
40	K	R024	Písmomalířské práce	kus	1,00000	32,30	32,30
41	K	460010024	Vytýčení trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném prostoru	km	0,20000	32 200,00	6 440,00
42	K	460030191	Řezání podkladu nebo krytu živичného tloušťky do 5 cm	m	10,00000	161,10	1 611,00
43	K	460030171	Odstranění podkladu nebo krytu komunikace ze živice tloušťky do 5 cm	m2	3,50000	186,80	653,80
44	K	460650911	Vyspravení krytu komunikací po překozech kamenivem obalovaným asfaltem tl 3 cm	m2	3,50000	708,40	2 479,40
45	M	589411200	směs pro asfaltový koberec otevřený AKO16 pojivo 50/70 do 16 mm tř. 1	t	0,20000	5 796,00	1 159,20
46	K	460050815	Hloubení nezapažených jam pro stožáry strojné v hornině tř 5	m3	0,89100	901,60	803,33
47	K	460080201	Zřízení nezabudovaného bednění základových konstrukcí	m2	0,50000	212,60	106,30
48	K	460080301	Odstranění nezabudovaného bednění základových konstrukcí	m2	0,50000	83,80	41,90
49	K	460080014	Základové konstrukce z monolitického betonu C 16/20 bez bednění	m3	0,53900	579,60	312,40
50	M	589325710	směs pro beton třída C16/20 X0, XC1 kamenivo do 16 mm	m3	0,53900	3 155,60	1 700,87
51	K	460202135	Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 35 cm, hl 50 cm, v hornině tř 5	m	40,00000	158,50	6 340,00
52	K	460421101	Lože kabelů z pisku nebo šterkopisků tl 10 cm nad kabel, bez zakrytí, šířky lože do 65 cm	m	40,00000	32,30	1 292,00
53	M	583373680	šterkopisek (Bratčice) frakce netříděná zásyp	t	1,50000	708,40	1 062,60
54	K	460490014	Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 40 cm	m	40,00000	11,60	464,00
55	M	693113110	EXTRUNET - výstražná fólie z polyethylenu šíře 33 cm s potiskem	m	40,00000	3,90	156,00

P Č	Ty K	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
56	K	460520173	Montáž trubek ochranných plastových ohebných do 90 mm uložených do rýhy	m	40,00000	19,40	776,00
57	M	345713540	trubka elektroinstalační ohebná Kopoflex, HDPE+LDPE KF 09090	m	40,00000	24,50	980,00
58	K	741410021	Montáž vodičů uzemňovací pásek průřezu do 120 mm ² v městské zástavbě v zemi	m	40,00000	32,30	1 292,00
59	M	354420620	pás zemnicí 30 x 4 mm FeZn	kg	40,00000	33,50	1 340,00
60	K	741440031	Montáž tyčů zemnicí délky do 2 m	kus	-1,00000	161,10	-161,10
61	M	354420920	tyč zemnicí ZT 1.5 1.5 m FeZn	kus	-1,00000	367,10	-367,10
62	K	460561901	Zásyp rýh nebo jam strojně bez zhutnění v zástavbě	m ³	6,65000	186,80	1 242,22
63	K	460620015	Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 5	m ²	12,20000	30,90	376,98
64	K	460600023	Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 1000 m	m ³	5,40000	315,60	1 704,24
65	K	460600031	Příplatek k vodorovnému přemístění horniny za každých dalších 1000 m	m ³	108,00000	15,50	1 674,00
D 05 Demontáž sloupů CETIN							10 564,00
67	K	R05.1	Demontáž sloupů nn dřevěných jednoduchých lp	KS	4,00000	1 746,00	6 984,00
68	K	R05.2	Demontáž patek železobetonových na sloup dřevěný	ks	4,00000	895,00	3 580,00

